Администрация городского поселения г. Суровикино
     Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

404415, г. Суровикино, ул. Ленина 75, Тел. 8(84473)2-16-70

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 марта  2022 года                               № 57

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  городского  поселения  города
Суровикино  от   23.12.2020  г.  №  426  «Об
утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги
«Направление  уведомления  о  соответствии  или
несоответствии  построенных  или
реконструированных  объектов  индивидуального
жилищного  строительства  или  садового  дома
требованиям законодательства о градостроительной
деятельности» на территории городского поселения
г.  Суровикино  Суровикинского  муниципального
района  Волгоградской  области  (в  редакции
19.07.2021 г №190)

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», от 01.07.2021 г. № 275-ФЗ «О внесении изменений
в  Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», санитарными правилами СП
2.2.3670-20 «санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда»,
утвержденным  постановлением  Главного  государственного  санитарного
врача  Российской  Федерации  от  02.12.2020  №40  и  статьей   5  Устава
городского поселения г. Суровикино,

постановляю:
1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления

муниципальной  услуги  «Направление  уведомления  о  соответствии  или
несоответствии построенных или реконструкции объекта  индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиями законодательства
о  градостроительной  деятельности»  на  территории  городского  поселения
г.  Суровикино  Суровикинского  муниципального  района  Волгоградской
области (в редакции 19.07.2021 г №190), следующие изменения:

а)  в  подпункте  1.3.2  пункта  1.3  слова  «,в  государственной
информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг
(функций)  Волгоградской  области»  (http://uslugi.volganet.ru) (далее  -
Региональный портал государственных и муниципальных услуг) исключить;

б) в пункте 2.5 абзац тринадцатый исключить
  в) подпункт 2.7.2 пункта 2.7. изложить в следующем содержании:

«Уведомление о планируемом строительстве подается заявителем (его
уполномоченным  представителем)  на  бумажном  носителе  посредством
личного обращения в уполномоченный орган, в том числе через МФЦ, либо
направляется  в  указанный  орган  посредством  почтового  отправления  с
уведомлением  о  вручении  или  Единого  портала  государственных  и
муниципальных  услуг,  также  с использованием  государственных
информационных  систем  обеспечения  градостроительной  деятельности  с
функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки
осуществления  полномочий  в  области  градостроительной  деятельности в
срок  не  позднее  одного  месяца  со  дня  окончания  строительства  или
реконструкции  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового дома.».;

г) абзац 3 подпункта 2.13.1 изложить в следующем содержании:
«Помещения  уполномоченного  органа  должны  соответствовать

санитарным  правилам  СП  2.2.3670-20  «Санитарно-эпидемиологические
требования  к  условиям  труда»,  утвержденным  постановлением  Главного
государственного  санитарного  врача  РФ  от  02.12.2020  №  40,  и  быть
оборудованы средствами пожаротушения.»;

д) в подпункте 2.13.4 слова ,на Региональном портале государственных
и муниципальных услуг (http://uslugi.volganet.ru) исключить.

е) в пункте 5.2 слова «либо регионального портала государственных и
муниципальных услуг» исключить.

2. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации  городского  поселения  города  Суровикино  (www.
суровикино34.рф).

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации городского поселения г.  Суровикино по
жилищно-коммунальным вопросам строительству и транспорту, начальника
отдела жилищно-коммунального хозяйства Чеботарёва А.В.

4.  Настоящее постановление вступает  в силу после его официального
обнародования.

Глава городского
поселения г.Суровикино                                  Е.Ф. Кудлаева

http://xn--34-dlcyalwdfnky.xn--p1ai/
http://uslugi.volganet.ru/
http://uslugi.volganet.ru/